Томская область Томский район

Совет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

П.Мирный

17 октября   2007 г. N 44_

16-е собрание 1-го созыва
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Мирненское сельское поселение»

Рассмотрев разработанный Администрацией Мирненского сельского поселения и представленный контрольно-правовым комитетом Совета поселения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, учитывая заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Мирненское сельское поселение" от 4 октября 2007г.  № 1, руководствуясь п.1 ст. 23 Устава муниципального образования "Мирненское сельское поселение",

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение», принятый решением Совета поселения, N 15 от 07.12.2005 г., согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и регистрации в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Мирненского сельского поселения.

Председатель Совета поселения

М.В.Никулин

Глава поселения (Глава Администрации)

А.В.Журавлев

Приложение   к решению

Совета Мирненского сельского поселения

от  17.10.2007  года   № 44
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Мирненское сельское поселение"

Глава 2 статья 6

В подпункте 1.20. пункта 1 статьи 6 слова «резервирование и изъятие» заменить словами «резервирование земель и изъятие»;

Глава 3 статья 19

1. Пункт 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Должностные лица местного самоуправления поселения обязаны дать письменный ответ по существу обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения в течение 30 дней».

2. Пункт 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством».

Глава 4 статья 23

Подпункт 2.14. пункта 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса -  производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к  тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей».

Глава 4 статья 37

Статью 37 изложить в следующей редакции:

«Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к муниципальным должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляются федеральным законом, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Томской области, законами и иными нормативными правовыми актами Томской области, Уставом муниципального образования «Мирненское сельское поселение», иными муниципальными правовыми актами».

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                        А.В. Журавлев